GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que seja feito o calçamento e

instalação de placa de identificação no acesso

à Primeira Praia do Porto Velho, na Avenida

Porto Velho.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr Robson

Lorencini, que sejam realizados os serviços de calçamento e instalação de placa de

identificação no acesso à Primeira Praia do Porto Velho (Ponta dos Castelhanos),

localizado na Avenida Porto Velho.

O referido acesso é amplamente utilizado por moradores e turistas que frequentam a

região, sendo um importante ponto de ligação com uma das praias mais visitadas do bairro

Porto Velho. No entanto, o trecho ainda carece de infraestrutura adequada, dificultando

o trânsito de pedestres, especialmente em períodos de chuva.

Além disso, a ausência de placa de identificação dificulta a localização do acesso por

visitantes, comprometendo o potencial turístico e a valorização da área. O calçamento e

a sinalização adequada trarão melhorias significativas na mobilidade, segurança e na

valorização turística do local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de outubro de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Fotos:

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003000320032003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 09/10/2025 17:40

Checksum: 6A38B80770166B6BE056AAB160A1546A4D8A78439BB71FE2DB728E2D34A06E7D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.